

## سوالات درس بیست و سوم

- ۱- در روز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ چه اتفاقی افتاد؟ هواپیماهای عراقی در آسمان خرمشهر و تعدادی از شهرهای ایران ظاهر شدند و بمب های خود را بر سر مردم فرو ریختند .
- ۲- پس از حمله هواپیماهای عراقی به بعضی از شهر های کشور چه اتفاقی افتاد؟ هجوم زمینی ارتش عراق به ایران آغاز شد .
- ۳- کدام حملات سرآغاز جنگ تحمیلی بود؟ حملات هوایی هواپیماهای عراقی و حملات زمینی ارتش عراق
- ۴- نیرو های نظامی ایران در زمانی که صدام حمله ی نظامی به ایران را آغاز کرد، در چه شرایطی قرار داشتند؟ در اوایل پیروزی انقلاب ، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تازه شکل گرفته بود و ارتش و سپاه در حال مجهز شدن و نیرو گرفتن بودند و هنوز آمادگی کافی برای دفاع نداشتند.
- ۵- ارتش عراق در هفته ی اول جنگ چه کرد؟ بعضی از شهرهای ایران را اشغال کرد و لی با مقاومت سرسختانه ی مردم رو به رو شد.
- ۶- یکی از رویاهای صدام و فرماندهان عراقی در جریان جنگ تحمیلی چه بود ؟ این بود که خوزستان را به تصرف خود در بیاورند و مالک خرمشهر و اروندرود بشوند.
- ۴- مردم قهرمان خرمشهر در مقابل هجوم ناگهانی ارتش متجاوز عراق چه کردند؟ آنها ۱۴ روز در حالی که وسایل و ابزار کمی داشتند در مقابل ارتش مجهز به توپ و تانک عراقی ها مقاومت کرده و جنگیدند.
- ۵- انقلاب اسلامی به رهبری چه کسی به پیروزی رسید؟ امام خمینی (ره)

۶- وقتی جنگ آغاز شد، امام خمینی (ره) چه فرمودند؟ من از ملت بزرگ ایران خواهانم که در هر مسئله ای که پیش می آید قوی باشند، قدرتمند باشد، متکی به خدای تبارک و تعالی باشند و از هیچ چیز باک نداشته باشند. ما از آن قدرت های بزرگ نترسیدیم. این صدام که قدرتی ندارد، عراق که چیزی نیست.

۷- امام خمینی طی سال ها مردم را به مبارزه علیه چه دعوت کرد؟ حکومت استبدادی

۸- امام خمینی چگونه شخصیتی داشتند؟ شخصیتی ضد استعماری و همواره به جلوگیری از نفوذ بیگانگان در این کشور و استقلال تاکید می کردند و می گفتند مردم باید خودشان سرنوشت کشور را به دست بگیرند.

۹- خرمشهر در کدام قسمت ایران قرار دارد؟ یکی از شهرهای جنوبی ایران است و جز بندرهای مهم بازرگانی در منطقه خلیج فارس به شمار می آید.

۱۰- بندر خرمشهر در محل کدام رود قرار دارد؟ در محل برخورد رود کارون و اروند رود

۱۱- نزدیکترین شهر به خرمشهر کدام شهر است؟ آبادان

۱۲- در هفته اول شروع جنگ چه اتفاقی افتاد؟ ارتش عراق بعضی از شهرهای مرزی ایران را اشغال کرد و در همه ی شهرها با مقاومت سرسختانه مردم روبه رو شد.

۱۳- محمد علی جهان آرا که بود و چه کرد؟ در شروع جنگ تحمیلی او فرمانده سپاه پاسداران خرمشهر بود او و دیگر یارانش شجاعانه در کنار مردم با نیروهای متجاوز عراق جنگیدند.

۱۴- چرا خرمشهر را خونین شهر نامیدند؟ زیرا پس از مقاومت مردم قهرمان خرمشهر، دشمن با سربازان بیشتر و سلاح های فراوان پیش روی کردند و خرمشهر را تصرف کردند و مردم زیادی را به شهادت رساندند.

سوالات درس به درس مطالعات ششم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خانم مهرانی

۱۵- رئیس جمهور ستمگر عراق که حمله ی نظامی به ایران را آغاز کرد چه نام داشت؟ صدام

۱۶- پس از سقوط خرمشهر، ارتش صدام به قصد تصرف آبادان چه کرد؟ این شهر را محاصره کردند

۱۷- دفاع مقدس مردم ایران در مقابل دشمنان چند سال طول کشید ؟ هشت سال

۱۸- یکی از مقاوم ترین شهرها در زمان جنگ کدام شهر بود ؟ شهر دزفول که بیشترین حملات

هوایی را تحمل کرد و مردم این شهر با مقاومت و دلیری به عنوان نمونه ی مقاومت و پایداری انتخاب شدند.

۱۹- یکی از رویا های صدام و فرماندهان عراقی چه بود ؟ خوزستان را به تصرف خود در بیاورند و مالک خرمشهر و اروند رود بشوند .

۲۰- مردم خرمشهر در مقابل هجوم ناگهانی دشمن چگونه مقاومت کردند ؟ ۳۴ روز در حالی که سلاح و مهمات کمی برای دفاع داشتند در مقابل ارتش مجهز به توپ و تانک عراقی ها جنگیدند .

### سوالات درس بیست و چهارم

۱- صدام پس از اشغال خرمشهر چه کرد؟ ده ها تانک و ابزار جنگی و چندین لشکر را در مناطق اطراف شهر مستقر کرده بود و می خواست شهرهای دیگر خوزستان را تصرف کند و به حملات خود به شهر های دیگر هم ادامه دهد

۲- خرمشهر چگونه آزاد شد؟ بعد از تصرف خرمشهر توسط نیروی بعثی ارتش و سپاه با پشتیبانی مردم تقویت شدند و نیروهای مردمی بسیج به یاری ارتش و سپاه آمد فرمانده هان نقشه ای را برای آزاد سازی خرمشهر طراحی کردند. سرانجام رزمندگان با همکاری خلبانان شجاع نیروی هوایی ارتش در عملیات بیت المقدس نیروی دشمن را در هم شکستند .

۳- به نیروهای مردمی در زمان جنگ چه گفته میشد ؟ بسیج

سوالات درس به درس مطالعات ششم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خانم مهرانی